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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

3483.
Врз основа на членот 9 став (1) алинеја 2, а во врска 

со членовите 10 и 11 ставови (2), (4) и (5) од Законот за 
Судскиот совет на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија" 
број 102/2019), претседателот на Собранието на Репуб-
лика Северна Македонија на 6 ноември 2020 година 
распиша 

О Г Л А С
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН НА СУДСКИОТ СОВЕТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ШТО ГО 
ИЗБИРА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

1.Собранието на Република Северна Македонија ќе 
врши избор на еден член на Судскиот совет на Републи-
ка Северна Македонија.

2. За член на Судскиот совет на Република Северна 
Македонија се избира лице од редот на универзитетски 
професори по право, адвокати, поранешни судии на 
Уставен суд на Република Северна Македонија, меѓуна-
родни судии и други истакнати правници, кое во мо-
ментот на објавувањето на огласот ги исполнува сле-
дниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македо-
нија, 

- дипломиран правник со најмалку 15 години работ-
но искуство во правната професија со положен правосу-
ден испит и кое во вршењето на правната професија се 
истакнало со научна или професионална работа или со 
свое јавно делување, 

- да не е осуден со правосилна судска пресуда за 
кривично дело злоупотреба на службена должност и ов-
ластување во вршење на функцијата или друго кривич-
но дело на безусловна казна затвор од најмалку шест 
месеци што го прави недостоен за да ја врши функција-
та член на Советот и 

- да ужива углед и да поседува интегритет за врше-
ње на функцијата член на Совет.

3. За член на Советот не може да биде избрано лице 
кое во моментот на објавување на огласот врши судис-
ка или јавнообвинителска функција или лице кое било 
разрешено од судиска или јавнообвинителска фун-
кција, освен ако Европскиот суд за човекови права ут-
врдил прекршување на Европската конвенција за чове-
ковите права во постапката за разрешување, ниту лице 
кое во последните четири години било пратеник, член 
на Влада на Република Северна Македонија или врше-
ло функција во орган на политичка партија. 

4. Пријавата за учество на овој оглас, личната биог-
рафија и потребните документи за докажување на ис-
полнувањето на условите од точката 2 на овој оглас, во 
оригинал или заверена копија на нотар, заинтересирани-
те кандидати треба да ги поднесат до Собранието на Ре-
публика Северна Македонија во рок од 15 дена од де-
нот на објавувањето на Огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

За исполнување на условот од точката 3 на овој ог-
лас кандидатот треба да достави лична изјава заверена 
на нотар дека во моментот на објавување на огласот не 
врши судиска или јавнообвинителска функција или не 
бил разрешен од судиска или јавнообвинителска фун-
кција, освен ако Европскиот суд за човекови права ут-
врдил прекршување на Европската конвенција за чове-
ковите права во постапката за разрешување, ниту дека 
во последните четири години бил пратеник, член на 
Влада на Република Северна Македонија или вршел 
функција во орган на политичка партија. 

5. Овој оглас ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ и во весниците „Нова 
Македонија“, „Слободен печат“ и „Koha“.

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

Бр. 09-3915/1 Претседател на Собранието
6 ноември 2020 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

__________

Në bazë të nenit 9 paragrafi (1) nënparagrafi 2, ndërkaq në 
lidhje me nenet 10 dhe 11 paragrafët (2), (4) dhe (5) të Ligjit 
për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 102/2019) Kryetari i Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut më 6 nëntor 2020, publikoi 

S H P A L L J E
PËR ZGJEDHJE TË ANËTARIT TË KËSHILLIT 
GJYQËSOR TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT QË E ZGJEDH  KUVENDI  I  REPUBLIKËS 

SË MAQEDONISË SË VERIUT

1. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut do të 
kryejë zgjedhje të një anëtari të Këshillit Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.

2. Si anëtar i Këshillit Gjyqësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut zgjidhet personi nga radhët e 
profesorëve universitarë të drejtësisë, avokatëve, ish-
gjykatësve të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, gjykatësve ndërkombëtarë dhe 
juristëve tjerë të shquar, i cili në momentin e publikimit të 
shpalljes i plotëson kushtet në vijim: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
- jurist i diplomuar me së paku 15 vjet përvojë pune në 

profesionin juridik me provim të dhënë të jurisprudencës 
dhe i cili në ushtrimin e profesionit juridik është shquar me 
punë shkencore ose profesionale ose me veprimin e tij 
publik, 

- të mos jetë i dënuar me aktgjykim të plotfuqishëm 
gjyqësor për vepër penale keqpërdorim i detyrës zyrtare 
dhe autorizimit në ushtrimin e funksionit ose vepër tjetër 
penale me dënim me burg të pakushtëzuar prej së paku 
gjashtë muaj që e bën të padenjë për ta ushtruar funksionin 
anëtar i Këshillit dhe 

- të gëzojë reputacion dhe të posedojë integritet për 
ushtrimin e funksionit anëtar i Këshillit.
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3. Si anëtar i Këshillit nuk mund të zgjidhet personi i 
cili në momentin e publikimit të shpalljes ushtron funksion 
të gjykatësit ose funksion të prokurorit publik ose personi i 
cli është shkarkuar nga funksioni gjyqësor ose funksioni i 
prokurorisë publike, përveç nëse Gjykata Evropiane për të 
Drejtat e Njeriut ka konstatuar shkelje të Konventës 
evropiane për të drejtat e njeriut në procedurën për 
shkarkim, as personi i cili në katër vitet e fundit ka qenë 
deputet, anëtar i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut ose ka ushtruar funksion në organ të partisë politike. 

4. Fletëparaqitjen për pjesëmarrje në këtë shpallje, 
biografinë personale dhe dokumentet e nevojshme për 
dëshmimin e përmbushjes së kushteve nga pika 2 e kësaj 
shpalljeje, në origjinal ose kopje të verifikuar në noter, 
kandidatët e interesuar duhet t’i parashtrojnë në Kuvendin  
e Republikës së Maqedonisë së Veriut në afat prej 15 
ditësh nga dita e botimit të Shpalljes në "Gazetën Zyrtare të  
Republikës së Maqedonisë së Veriut".

Për përmbushjen e kushtit nga pika 3 e kësaj shpalljeje 
kandidati duhet të dorëzojë deklaratë personale të 
verifikuar në noter se në momentin e publikimit të shpalljes 
nuk ushtron funksion të gjykatësit ose funksion të 
prokurorit publik, ose nuk ka qenë i shkarkuar nga 
funksioni i gjykatësit ose i prokurorit publik, përveç nëse 
Gjykata Evropiane për të Drejtat e Njeriut ka konstatuar 
shkelje të Konventës evropiane për të drejtat e njeriut në 
procedurën për shkarkim, as se në katër vitet e fundit ka 
qenë deputet, anëtar i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut ose ka ushtruar funksion në organ të 
partisë politike. 

5. Kjo shpallje do të botohet në "Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" dhe në gazetat "Nova 
Makedonija", "Slloboden Peçat" dhe "Koha".

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT

Nr. 09  – 3915/1 Kryetari i Kuvendit
6 nëntor 2020 të Republikës së 

Shkup Maqedonisë së Veriut
mr. Talat Xhaferi, с.р.

__________
3484.

Врз основа на членот 14 став (1) алинеја 3, а во 
врска со членот 6 алинеја 5, член 15 и член 32 ставoви 
(1) и (2) од Законот за Советот на јавните обвинители 
на Република Северна Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ број 150/2007 и 100/11 и 
„Службен весник на Република  Северна Македонија“ 
број 42/20), претседателот на Собранието на Република 
Северна Македонија на 6 ноември 2020 година, рас-
пиша

О Г Л А С
ЗА ИЗБОР НА ДВА ЧЛЕНА НА СОВЕТОТ НА ЈАВ-
НИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ШТО ГИ ИЗБИРА СОБРАНИЕТО 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Собранието на Република Северна  Македонија 
ќе врши избор на два члена на Советот на јавните обви-
нители на Република Северна Македонија од  кои еден 
е од припадниците на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Северна Македонија.

2. За член на Советот на јавните обвинители на Ре-
публика Северна Македонија се избира лице од редот 
на универзитетски професори по право, адвокати, пора-
нешни судии на Уставниот суд, меѓународни судии и 
други истакнати правници, кое ги исполнува следниве 
услови:

- да е државјанин на Република Северна Македо-
нија,

- дипломиран правник со најмалку 15 години работ-
но искуство во правната професија со положен правосу-
ден испит и кое во вршењето на правната професија се 
истакнало со научна или професионална работа или со 
свое јавно делување и

- да не е осуден со правосилна судска пресуда за 
кривично дело злоупотреба на службена должност и ов-
ластување во вршење на функцијата или друго кривич-
но дело на безусловна казна затвор од најмалку шест 
месеци што го прави недостоен за да ја врши функција-
та член на Советот.

3. Пријавата за учество на овој оглас, личната биог-
рафија и потребните документи со кои се докажува ис-
полнувањето на условите од точката 2 на овој оглас, во 
оригинал или заверена копија на нотар, кандидатите 
треба да ги поднесат до Собранието на Република Се-
верна Македонија во рок од 15 дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ .

4.Овој оглас ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ и во весниците „Нова 
Македонија“, „Слободен печат“ и „Коhа “.

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

Бр. 09-3916/1 Претседател на Собранието
6 ноември 2020 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

__________

Në bazë të nenit 14 paragrafi (1) nënparagrafi 3, 
ndërkaq në lidhje me nenin 6 nënparagrafi 5, nenin 15 dhe 
nenin 32 paragrafët (1) dhe (2) të Ligjit për Këshillin e 
Prokurorëve Publikë të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ 
numër 150/2007 dhe 100/11 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 42/20) 
Kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
me 6 nëntor 2020,  publikoi 

                                    
S H P A L L J E

PËR ZGJEDHJE TË DY ANËTARËVE TË KËSHILLIT 
TË PROKURORËVE PUBLIKË TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT QË I ZGJEDH KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SËSË VERIUT

1. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut do të 
kryejë zgjedhje të dy anëtarëve të Këshillit të Prokurorëve 
Publikë të Republikës së Maqedonisë së Veriut nga të cilët 
njëri është nga pjesëtarët e bashkësive që nuk janë shumicë 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut.
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2. Si anëtar i Këshillit të Prokurorëve Publikë  të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut zgjidhet personi nga 
radhët e profesorëve universitarë të drejtësisë, avokatëve, 
ish-gjykatësve të Gjykatës Kushtetuese, gjykatësve 
ndërkombëtarë dhe juristëve tjerë të shquar, i cili i plotëson 
kushtet në vijim:

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut,
- jurist i diplomuar me së paku 15 vjet përvojë pune në 

profesionin juridik me provim të dhënë të jurisprudencës 
dhe i cili në ushtrimin e profesionit juridik është shquar me 
punë shkencore ose profesionale ose me veprimin e tij 
publik dhe

- të mos jetë i dënuar me aktgjykim të plotfuqishëm 
gjyqësor për vepër penale keqpërdorim i detyrës zyrtare 
dhe autorizimit në ushtrimin e funksionit ose vepër tjetër 
penale me dënim me burg të pakushtëzuar prej së paku 
gjashtë muaj që e bën të padenjë për ta ushtruar funksionin 
anëtar i Këshillit.

3. Fletëparaqitjen për pjesëmarrje në këtë shpallje, 
biografinë personale dhe dokumentet e nevojshme me të 
cilat dëshmohet përmbushja e kushteve nga pika 2 e kësaj 
shpalljeje, në origjinal ose kopje të verifikuar në noter, 
kandidatët duhet t’i parashtrojnë në Kuvendin  e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në afat prej 15 ditësh 
nga dita e botimit të shpalljes në "Gazetën Zyrtare të  
Republikës së Maqedonisë së Veriut".

4.Kjo shpallje do të botohet në "Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" dhe në gazetat "Nova 
Makedonija", "Slloboden Peçat" dhe "Koha".

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT

Nr. 09  – 3916/1 Kryetari i Kuvendit
6 nëntor 2020 të Republikës së 

Shkup Maqedonisë së Veriut
mr. Talat Xhaferi, с.р.

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

3485.
Врз основа на член 383 став (1) точка 2 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕ-
ЊЕТО НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВО 
ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ СО ИЗВЕШ-
ТАЈОТ ОД НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР ЗА 2019

ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобруваат Годишната сметка и 

Финансискиот извештај за работењето на Акционерско-
то друштво за производство на електрична енергија, 

Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје за 2019 година со Извештај од Независни-
от ревизор за 2019 година, усвоени од Управниот од-
бор на ова акционерско друштво со Одлука УО бр.02-
1152/139/1.1 од 28.2.2020 година, Одлука УО бр.02-
1152/139/1 од 28.2.2020 година и Одлука УО бр.02-
2666/150/6 од 29.6.2020 година на ова акционерско 
друштво.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/1   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3486.
Врз основа на член 383 став (1) точка 2 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА  ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТАТА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕР-
ГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, ЗА

2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работата на Акционерското друштво за производство 
на електрична енергија, Електрани на Северна Македо-
нија, во државна сопственост, Скопје, за 2019 година, 
усвоен од Управниот одбор на ова акционерско друш-
тво со Одлука УО бр.02-2666/150/5 од 29.6.2020 година 
на седницата одржана на  29.6.2020 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/2   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3487.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе
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О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се  одобрува работењето на  м-р Вас-

ко Ковачевски, претседател на Управниот одбор на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија, Електрани на Северна Македонија, во држав-
на сопственост, Скопје, за период од 22.7.2019 до 
31.12.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/4   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3488.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на д-р Дра-

ган Миновски, претседател на Управниот одбор на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија, Електрани на Северна Македонија, во држав-
на сопственост, Скопје, за период од 1.1.2019 до 
22.7.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/5   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

3489.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Фатмир 

Лимани, член на Управниот одбор на Акционерското 
друштво за производство на електрична енергија, Елек-
трани на Северна Македонија, во државна сопственост, 
Скопје, за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/6   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3490.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Ѓорги 

Михаилов, член на Управниот одбор на Акционерско-
то друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје, за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 го-
дина.
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/7   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3491.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Зако-

нот за трговските друштва („Службен весник на Ре-
публика  Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија, Електрани на Северна Македонија, во 
државна сопственост, Скопје, на седницата, одржана 
на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Добрила 

Стефаноска, член  на Управниот одбор на Акционерско-
то друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје, за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/8   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3492.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Зако-

нот за трговските друштва („Службен весник на Ре-
публика  Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија, Електрани на Северна Македонија, во 
државна сопственост, Скопје, на седницата, одржана 
на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Благојче 

Трповски, член  на Управниот одбор на Акционерското 
друштво за производство на електрична енергија, Елек-
трани на Северна Македонија, во државна сопственост, 
Скопје, за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/9   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3493.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14,  88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Марјан-

чо Николов, член на Управниот одбор на Акционерско-
то друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје, за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/10   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
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3494.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14,  88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на  3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Благој 

Гајдарџиски, член на Управниот одбор на Акционерско-
то друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје, за период од 28.10.2019 до 31.12.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/11   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3495.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија” бр.28/04, 84/05,  25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА УПРАВЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Иван 

Трпески, член  на Управниот одбор на Акционерското 
друштво за производство на електрична енергија, Елек-
трани на Северна Македонија, во државна сопственост, 
Скопје, за период од 1.1.2019 до 22.7.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

Бр. 44-4469/12   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3496.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Зако-

нот за трговските друштва („Службен весник на Ре-
публика  Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија, Електрани на Северна Македонија, во 
државна сопственост, Скопје, на седницата одржана 
на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на м-р Вери-

ца Узунова Ангеловска, претседател на Надзорниот од-
бор на Акционерското друштво за производство на 
електрична енергија, Електрани на Северна Македо-
нија, во државна сопственост, Скопје за период од 
1.1.2019 до 31.12.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/13   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3497.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Зако-

нот за трговските друштва („Службен весник на Ре-
публика  Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија, Електрани на Северна Македонија, во 
државна сопственост, Скопје, на седницата одржана 
на 3 ноември 2020 година, донесе
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О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на д-р  Злат-

ко Петрески, член на Надзорниот одбор на Акционер-
ското друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/14   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3498.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на д-р Са-

шо Додовски, член на Надзорниот одбор на Акционер-
ското друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/15   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

3499.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република  
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Љубчо Ки-

жевски, член на Надзорниот одбор на Акционерското 
друштво за производство на електрична енергија, Електра-
ни на Северна Македонија, во државна сопственост, Скоп-
је за период од 1.1.2019 до 31.12.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/16   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3500.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Фросина 

Крстевска  (независен) член на Надзорниот одбор на Ак-
ционерското друштво за производство на електрична енер-
гија, Електрани на Македонија, во државна сопственост, 
Скопје за период од 24.7.2019 до 31.12.2019 година.
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/17   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3501.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата одржана на 3  ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Игор 

Петков, член на Надзорниот одбор на Акционерското 
друштво за производство на електрична енергија, Елек-
трани на Македонија, во државна сопственост, Скопје 
за период од 24.7.2019 до 31.12.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/18   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3502.
Врз основа на член 383 став (1) точка 4 од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија, Електрани на Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 
НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на д-р Саду-

дин Ибраими (независен) член на Надзорниот одбор на 
Акционерското друштво за производство на електрич-

на енергија, Електрани на Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје за период од 1.1.2019 до 17.7.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

Бр. 44-4469/19   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3503.
Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 
КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-
ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ 

НА ОТПАД

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Акционерското 

друштво за аеродромски услуги АЕРОДРОМИ НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во државна соп-
ственост Скопје, да спроведе постапка за избор на правно 
лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање 
и/или транспортирање, преработка, рециклирање и униш-
тување на отпад на движни ствари-опрема кои се дотра-
ени, неупотребливи и технoлошки застарени и не можат 
да се продадат или размена како такви, согласно Одлуката 
за усвојување на Извештајот на Централната пописна ко-
мисија на АД „АЕРОДРОМИ НА МАКЕДОНИЈА“ Скоп-
је за извршениот попис на средствата, побарувањата и об-
врските со состојба 31.12.2015 година бр.02-40/3 од 
8.2.2016 година, Одлуката за усвојување на Извештајот на 
Централната пописна комисија на АД „АЕРОДРОМИ НА 
МАКЕДОНИЈА“ Скопје за извршениот попис на сред-
ствата, побарувањата и обврските со состојба 31.12.2016 
година бр.02-39/3 од 8.2.2017 година, Одлуката за усвоју-
вање на Извештајот на Централната пописна комисија на 
АД „АЕРОДРОМИ НА МАКЕДОНИЈА“ Скопје за из-
вршениот попис на средствата, побарувањата и обврските 
со состојба 31.12.2017 година бр.02-38/4 од 12.2.2018 годи-
на и Одлуката за усвојување на Извештајот на Централна-
та пописна комисија на АД „АЕРОДРОМИ НА МАКЕДО-
НИЈА“ Скопје за извршениот попис на средствата, побару-
вањата и обврските со состојба 31.12.2018 година бр.02-
52/3 од 18.2.2019 година, донесени од Управниот одбор 
на Акционерското друштво за аеродромски услуги АЕ-
РОДРОМИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
во државна сопственост Скопје.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 44- 9133/1   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
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3504.
Врз основа на член 47 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика  Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ

Член 1

Да се изврши продажба на движни ствари – мотор-
ни возила, за старо железо, сопственост на Акционер-
ското друштво за аеродромски услуги АЕРОДРОМИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во држав-
на сопственост Скопје и тoa:
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Член 2
Продажбата на движните ствари од член 1 од оваа 

одлука ќе се изврши заедно по пат на електронско јав-
но наддавање преку електронскиот систем за јавно над-
давање со кој управува и оперира Министерството за 
финансии – Управата за имотно-правни работи, со про-
ценета вредност од 7 денари по килограм без ДДВ  сог-
ласно Извештајот за извршена процена на транспортни 

средства бр. П005/19 од 20.11.2019 год. на овластен 
проценувач Економско-правно биро КОМПАНИЈА 
НМ Скопје, во кој е проценета вкупната вредност на 
движните ствари во износ од 157.752 денари.

Почетна цена на електронското јавно наддавање 
претставува вкупната проценета вредност и истата из-
несува 157.752 денари. 

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на следна-
та интернет страница: www.e-aukcii.finance.gov.mk.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 44- 9133/2   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3505.
Врз основа на член 506 од Законот за трговските 

друштва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 
70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 
192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, во својство на Собрание 
на Акционерското друштво за производство на електрич-
на енергија, Електрани на Северна Македонија, во 
државна сопственост, Скопје, на седницата, одржана на 
3 ноември 2020 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КОНСОЛИДИРАНАТА ГО-
ДИШНА СМЕТКА И КОНСОЛИДИРАНИТЕ ФИ-
НАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-
НА ЕНЕРГИЈА, ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕ-
ДОНИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ, 

ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа oдлука се одобрува Консолидираната го-

дишна сметка и консолидираните финансиски извеш-
таи на Акционерското друштво за производство на 
електрична енергија, Електрани на Северна Македо-
нија, во државна сопственост, Скопје, за 2019 година, 
усвоени од Управниот одбор на ова акционерско друш-
тво со Одлука УО бр.02-1598/143/1 од 26.3.2020 година 
и УО бр.02-2666/150/7 од 29.6.2020 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 44-9330/1   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3506.
Во согласност со член 383, став (1) точка 4 од Закон 

за трговски друштва („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на акционери на Железници на 
Република Северна Македонија Транспорт АД – 
Скопје, на седницата одржана на 3 ноември 2020 го-
дина, донесе
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О Д Л У К А
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА НАД-
ЗОРНИОТ  ОДБОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ АД 

– СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Надзор-

ниот одбор на Железници на Република Северна Маке-
донија Транспорт АД – Скопје за Одлуката бр. 2079/1-1 
од 2.10.2020 година со која се одобрува Одлуката бр. 
2063/1-4 од 30.9.2020 година, усвоена од Управниот од-
бор на Железници на Република Северна Македонија 
за склучување на Анекс кон Договорот за заем со Зае-
модавачот АД МЕПСО, солемнизиран под ОДУ бр. 
5091/17 од 25.12.2017 година заведен кај Заемодавачот 
под бр. 02-7951 од 25.12.2017 година, а кај Заемоприма-
чот под бр. 2773/1 од 25.12.2017 година и кон Анексот 
1 на овој договор ОДУ бр. 2126/18 од 27.12.2018 го-
дина, солемнизиран кај нотар Ана Брашнарска од Скоп-
је и кон Анексот 2 со ОДУ бр. 2451/19 од 31.12.2019 го-
дина, солемнизиран кај нотар Ана Брашнарска од 
Скопје, со кој рокот на отплата ќе се продолжи од 
31.12.2020 година до 31.12.2021 година.

 
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 44-9654/1   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3507.
Во согласност со член 383, став (1) точка 4 од Закон 

за трговски друштва („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18) Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на акционери на Железници на 
Република Северна Македонија Транспорт АД – 
Скопје, на седницата одржана на 3 ноември 2020 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА УПРАВ-
НИОТ ОДБОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ АД 

– СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука се одобрува работењето на Управни-

от одбор на Железници на Република Северна Македо-
нија Транспорт АД – Скопје за спроведување на Одлу-
ката бр. 2063/1-4 од 30.9.2020 година за склучување на 
Анекс кон Договорот за заем со Заемодавачот АД 
МЕПСО, солемнизиран под ОДУ бр. 5091/17 од 
25.12.2017 година заведен кај Заемодавачот под бр. 02-
7951 од 25.12.2017 година, а кај Заемопримачот под бр. 
2773/1 од 25.12.2017 година и кон Анексот 1 на овој до-
говор ОДУ бр. 2126/18 од 27.12.2018 година, солемни-
зиран кај нотар Ана Брашнарска од Скопје и кон Анек-
сот 2 со ОДУ бр. 2451/19 од 31.12.2019 година, солем-
низиран кај нотар Ана Брашнарска од Скопје, со кој ро-
кот на отплата ќе се продолжи од 31.12.2020 година до 
31.12.2021 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 44-9654/2   Претседател на Владата
3 ноември 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

3508.
Врз основа на член 105 став 1 алинеја 1 на Уставот 

на Република Северна Македонија, член 42 од Законот 
за судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/06, 35/08, 
150/10, 83/18 и 198/18  и „Службен весник на РСМ“ бр. 
96/19) и член 36 став 1 алинеја 4 в.в.со член 53 од Зако-
нот за Судскиот совет на Република Северна Македони-
ја („Службен весник на РСМ“ бр.102/19), Судскиот со-
вет на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на ден 3.11.2020 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА ОСНОВЕН 

СУД БИТОЛА
За судии поротници на Основен суд Битола се из-

брани: 
1. Весна Петровска од Битола,
2. Стефан Јошевски од Битола,
3. Тања Китан од Битола,
4. Никола Гроздановски од Битола,
5. Катерина Марковска од Битола,
6. Бранкица Огненовска од Битола,
7. Ангела Ристевска од с. Слепче-Демир Хисар,
8. Иво Делиќ од Битола,
9. Соња Станковска од Битола,
10. Даниела Трифуновска од с.Породин,
11. Семина Шериф од Ресен,
12. Евгенија Вржовска од Битола,
13. Александар Папалазов од Битола,
14. Христијан Димовски  од Битола,
15. Ирена Пашоска од Битола,
16. Марија Јовановска од Битола, 
17. Невена Атанасова од Битола,
18. Оливер Темелковски од Битола, 
19. Татјана Дејановиќ од Битола и
20. Даниел Џокановски од с.Буково.
Оваа одлука влегува во сила од 3.11.2020 година.

Бр. 02-1521/3 Судски совет на Република
9 ноември 2020 година Северна Македонија

Скопје Претседател,
Киро Здравев, с.р.

__________
3509.

Судскиот совет на Република  Северна Македонија, 
постапувајќи Судскиот совет на Република Северна Ма-
кедонија, постапувајќи согласно член 73 став 1 алинеја 
3 од Законот за судовите („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.58/2006, 35/2008, 150/2010, 83/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.96/19)  в.в. со член 54 став 1 точка 3 од Зако-
нот за Судскиот совет на Република Северна Македони-
ја („Службен весник на РСМ“ бр.102/2019), на ден 
3.11.2020  година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
Се констатира престанок на судиската функција на 

Ленка Симевска, судија  и претседател на Oсновен суд 
Берово, поради исполнување на услови за старосна пен-
зија.
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Решението влегува во сила од  3.11.2020 година. 

Бр. 02-1706/1 Судски совет на Република
5 ноември 2020 година Северна Македонија

Скопје Претседател,
Киро Здравев, с.р.

__________
3510.

Судскиот совет на Република Северна Македонија,  
врз основа на член 47 од Законот за судовите („Служ-
бен  весник на РМ“ бр.58/2006, 35/08, 150/10, 83/18 и  
198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.96/2019) и член 
46 а в.в. со член 47 став 6 од Законот за Судскиот совет 
на Република Северна Македонија („Службен весник 
на РСМ“ бр.102/2019), објавува

О Г Л А С

- за избор на претседател на Основен суд Гостивар,
- за избор на  2(двајца) судии на Основен суд Бе-

рово,
- за избор на  1(еден) судија на Основен суд Ви-

ница,
- за избор на  1(еден) судија на Основен суд Делче-

во и
- за избор на  1(еден) судија на Основен суд Кру-

шево.
Кандидатите за избор на претседател на суд треба 

да ги исполнуваат условите предвидени во член 45 и 
член 47 од Законот за судовите („Службен  весник на 
РМ“ бр.58/2006, 35/08, 150/10, 83/18 и 198/18 и „Служ-
бен весник на РСМ“ бр.96/2019).

Кандидатите за избор на судија на основен суд тре-
ба да ги исполнуваат условите предвидени во член 45 и 
член 46 став 1 точка 1 и 2 од Законот за судовите 
(„Службен  весник на РМ“ бр.58/2006, 35/08, 150/10, 
83/18 и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 
96/2019).

Заинтересираните кандидати, пријавата заедно со пот-
ребна документација  во оригинал или заверена фотокопија 
на нотар да ги достават до Судскиот совет на Република Се-
верна Македонија, ул. Македонија бр. 5, Скопје, во рок од 
15 дена од денот на објавувањето во Службен весник на 
РСМ. Образецот за пријава може да се подигне во електрон-
ска форма на WEB страната н Судскиот совет на Републи-
ка Северна Mакедонија на следната адреса: 
http://sud.mk/wps/portal/ssrm/sud/izvestai/ostanati-dokumenti.

Некомплетните документи нема да се разгледуваат. 
Кандидатите кои ги исполнуваат условите полагаат 

психолошки тест и тест за интегритет согласно член 16 
од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
судовите („Службен  весник на РМ“ бр.150/2010). Од 
страна на Судскиот совет на Република Северна Mаке-
донија ќе бидат спроведени психолошкиот тест и тес-
тот за интегритет за кандидатите кои ги немаат положе-
но тестовите, како и проверка на знаење на практична 
работа со компјутери. По однос на термините за полага-
ње на тестовите и проверка на знаење на практична ра-
бота со компјутери, кандидатите ќе бидат дополнител-
но известени од страна на Судскиот совет на Републи-
ка Северна Македонија. Трошоците за полагање на пси-
холошкиoт тест и тестот за интегритет паѓаат на товар 
на кандидатите.
Бр. 09-1697/2 и 09-1696/2 Судски совет на Република
4 ноември 2020 година Северна Македонија

Скопје Претседател,
Киро Здравев, с.р.

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
3511.

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.96/19), член 8 од Правилни-
кот за формирање на највисоки малопродажни цени на 
одделни нафтени деривати и горива за транспорт 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 108/20 и 133/20) и Одлуката за определување на еска-
лираната густина е   и деескалираната густина d  на се-
кој нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на 
надоместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.253/20) Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 9.11.2020 година, донесе 

О Д Л У К А
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ

Член 1
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат:

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 58,50 (денари/литар)
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 60,50 (денари/литар)

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 49,50 (денари/литар)

- Масло за горење - Екстра 
лесно 1 (ЕЛ-1) 49,50 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС   26,196 (денари/килограм)

(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-
тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива 
за транспорт и пониско од највисоките цени утврдени 
во став (1) од овој член. 

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот М-
1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Мазутот 
М-1 НС важи франко склад на трговец на големо со нафте-
ни деривати и горива за транспорт во земјата.

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со овој член содржан е данокот на додадена вредност 
согласно Законот за данокот за додадена вредност.

Член 2
(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат:

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 17,679 (денари/литар)

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 19,352 (денари/литар)

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 17,433 (денари/литар)

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 17,190 (денари/литар)

- Мазут М-1 НС 18,810 (денари/килограм)
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Член 3
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,485 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,507 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,315 де-
нари/литар, за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
5,548 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надомес-
токот е во износ од 2,500 денар/килограм.

Член 4
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,75 де-
нари/литар за сите нафтени деривати.

Член 5
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став 2 алинеја 2 од Зако-
нот за животната средина го плаќаат обврзниците ут-
врдени со овој закон:

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 0,080 (денари/литар)

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 0,080 (денари/литар)

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 0,030 (денари/литар)

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 0,040 (денари/литар)

- Мазут М-1 НС 0,050 (денари/килограм)

Член 6
Во највисоките малопродажните цени утврдени со чле-

нот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за задолжи-
телни резерви на нафта и нафтени деривати што согласно 
член 24 став (3) од Законот за задолжителни резерви на 
нафта и нафтени деривати го плаќаат обврзниците при 
увоз и/или производство на нафтени деривати:

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 0,890 (денари/литар)

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 0,890 (денари/литар)

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 0,300 (денари/литар)

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 0,300 (денари/литар)

- Мазут М-1 НС 0,740 (денари/килограм)

Член 7
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат:

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 24,692 (денари/литар)

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 24,692 (денари/литар)

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 18,121 (денари/литар)

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 18,121 (денари/литар)

- Мазут М-1 НС 0,100 (денари/килограм)

Член 8
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 
10.11.2020 година и истата ќе се објави во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ и на веб-
страницата на Регулаторната комисија за енергетика и 
водни услуги на Република Северна Македонија.

Бр. 02-2249/1 Претседател 
9 ноември 2020 година              

Скопје
на Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
Република Северна Македонија,

Марко Бислимоски, с.р.
__________

Në bazë të nenit 24, paragrafi 1, pika 1, nënpika 16 dhe 
nenit 149 të Ligjit të Energjetikës („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr. 96/18 dhe „Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe 
nenit 8 të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 108/20 
dhe 133/20) dhe të Vendimit të Përcaktimit të Dendësisë së 
Përshkallëzuar е dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të 
Secilit Derivat të Naftës dhe të Lëndës Djegëse të 
Transportit, Shumës së Kompensimit P për Premi, 
Shpenzimet e Transportit T deri te Depozita në Republikën 
e Maqedonisë së Veriut dhe Shumën e Kompensimit D të 
Shpenzimeve të Punës, Përmes Depozitës dhe Marzhës 
Tregtare me Shpenzime të Përfshira të Transportit nga 
Depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e 
fundit („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 253/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës 
dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 9.11.2020, miratoi 

V E N D I M
TË PËRCAKTIMIT TË ÇMIMEVE MË TË LARTA TË 
SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË NAFTËS 

DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË TRANSPORTIT
Neni 1

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit janë: 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95 58,50 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 60,50 (denarë/litër)
- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 49,50 (denarë/litër)
- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 49,50 (denarë/litër)

- Mazut M-1 SU   26,196 (denarë/kilogram)

(2) Tregtarët me shumicë dhe ata me pakicë të derivateve 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të ndryshme 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, se çmimet më të 
larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas paragrafit (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të mazutit M-1 SU, vlejnë për franko stacionet e pompimit, 
ndërkaq çmimi i Mazutit M-1 SU vlen për deponime 
franko të tregtarit me shumicë të derivate të naftës dhe të 
lëndëve djegëse të transportit brenda vendit.

(4) Te çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar.

Neni 2
(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë edhe 
çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej:
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- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95 17,679 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 19,352 (denarë/litër)

- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 17,433 (denarë/litër)

- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 17,190 (denarë/litër)

- Mazut M-1 SU 18,810 (denarë/kilogram)

Neni 3
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi i shpenzimeve të punës, nëpërmjet depos 
dhe marzhës tregtare, që për Eurosuperin BS-95 është 
5,485 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,507 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-E V) është 5,315 
denarë/litër, për Ekstra të Lehtin 1 (EL-1) është 5,548 
denarë/litër, ndërkaq për Mazutin M-1 SU kompensimi 
është 2,500 denarë/kilogram.

Neni 4
Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të përcaktuara 

sipas nenit 1 të këtij vendimi, me përjashtim të Mazutit M-
1 SU, përfshijnë edhe kompensimin e shpenzimeve të 
transportit, nga depoja te pompat e benzinës, në vlerë prej 
0,75 denarë/litër për të gjitha derivatet e naftës

Neni 5
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

vërtetuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi i financimit të aktiviteteve të fushës së 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi 2, nënpika 2 
të Ligjit të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e 
përcaktuar me këtë ligj:

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95 0,080 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 0,080 (denarë/litër)

- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 0,030 (denarë/litër)

- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 0,040 (denarë/litër)

- Mazut M-1 SU   0,050 (denarë/kilogram)

Neni 6
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të përcaktuara 

sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë edhe kompensimi i 
rezervave të detyrueshme të naftës dhe të derivateve të naftës, të 
cilin në pajtueshmëri me nenin 24, paragrafi (3) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose 
prodhimit të derivateve të naftës: 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95 0,890 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 0,890 (denarë/litër)

- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 0,300 (denarë/litër)

- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 0,300 (denarë/litër)

- Mazut M-1 SU   0,740 (denarë/kilogram)

Neni 7
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave, kanë këtë vlerë:
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95 24,692 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 24,692 (denarë/litër)

- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 18,121 (denarë/litër)

- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 18,121 (denarë/litër)

- Mazut M-1 SU 0,100 (denarë/kilogram)

Neni 8
Ky vendim hyn në fuqi ditën e marrjes së tij, ndërkaq 

do të fillojë të zbatohet nga ora 00:01 e datës 10.11.2020 
dhe do të botohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ edhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut.

Kryetari
  i Komisionit Rregullator i Energjetikës      

Nr. 02-2249/1 dhe i Shërbimeve të Ujit të
     9.11.2020 Republikës Maqedonisë së Veriut, 
     Shkup Марко Бислимоски, d.v.

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                    contact@slvesnik.com.mk
 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје
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